1

广东省农村专业技术协会

关于举办 2025 年乡村振兴系列活动
—“农技组织提能行动，助力百千万工程”

暨新媒体短视频人才培训活动的通知

各基层农技协组织、人才库专家、会员及有关单位：

根据中国农技协 2025 年工作部署及广东省农技协《关于

举办 2025 年乡村振兴系列活动——“农技组织提能行动，助

力百千万工程”活动的通知》要求，深入贯彻《广东省“技

能照亮前程人才赋能产业”大规模职业技能提升培训行动方

案（2025-2027 年）》，落实省委省政府“百县千镇万村高

质量发展工程”部署，广东省农技协定于 2025 年 10 月 15

日在韶关市翁源县周陂镇政府举办新媒体短视频人才培训

活动。本次活动旨在培育具备新媒体营销技能的高素质农技

人才，推动农产品品牌数字化升级，拓宽农产品销售渠道，

助力“百千万工程”在农村电商领域的实践落地。现将有关

事项通知如下：

一、活动主题：

主 题：“新媒体短视频：助力农产品品牌塑造与传播”

内 容：探讨新媒体短视频在农产品营销中的应用策略与

技巧。

二、活动宗旨

聚焦乡村旅游、水产养殖、大健康产业、智慧农业、人

2

工智能（AI）、生物与新医药、新材料、新媒体短视频制作

与应用、低空经济等领域，整合科技资源，推动农技协服务

能力升级，助力百县千镇万村工程高质量发展贡献农技组织

的智慧与力量。

三、邀请出席专家（见附件 1：活动方案，动态更新）

四、活动组织框架及内容、流程（见附件 1：活动方案）

五、活动安排

内 容：广东省农技协乡村振兴大学堂新媒体短视频

人才培训”

培训主题：“人工智能助力农业新媒体电商运营”

培训内容：探讨人工智能助力新媒体短视频直播在农产

品营销中的应用策略与技巧

时 间：2025 年 10 月 15 日 14:30-16:30

主讲嘉宾： 黄栩槟 广州火花传媒有限公司总经理、

广东省农技协人才库专家、2018 年华南农

业大学校外十佳创新创业导师，广东省农

技协乡村振兴学堂特邀名师、乡村振兴发

展研究中心特邀顾问，“2024 年中国农技

组织提能项目”乡土人才数字电商培训导

师

六、其它

1、更多资讯请关注省农技协公众号及视频号二维码了解，

现场活动请联系以下省农技协工作人员。

2、需要10月15日直播活动现场线上与专家互动的各会

员单位及个人，请关注省农技协直播视频号。

3

、

省农技协公众号二维码 省农技协视频号二维码

七、邀请出席对象

1、省市区相关部门主管领导及嘉宾等代表。

2、省农技协各基层农技协组织代表、人才库专家、个

人会员（高校与科研院所）、会员单位、科技志愿者、乡村

振兴学堂培训学员及导师、赞助活动的企业单位；

3、关心并支持省农技协工作的相关单位及企业代表。

八、活动亮点与创新

1、多元化活动形式：通过领导致辞、经验交流、专家

讲座、案例分享、人才培训、实地调研、成果展、摄影展、

科技小院展以及颁发奖项等多种形式，全面展示乡村振兴的

成果和经验。

2、高端资源汇聚：邀请政府领导、专家学者、成功企

业家等高端资源参与活动，为赞助商提供与行业领袖交流的

机会。

3、实地调研与参观：通过实地调研和参观学习，为赞

助商提供与潜在客户和合作伙伴接触的机会，促进业务合作。

九、活动费用

1、受邀与活动相关领域专业背景及研究方向的专家参

与本次活动，费用由省农技协及承办单位承担，需提前报名

4

登记；名额有限，按报名顺序确认。

2、非受邀人员参与活动，可按 550 元/天的标准报名缴

费，或以赞助形式参与。

3、本次活动名额有限，将根据报名顺序及专业匹配度

进行确认，往返交通费用需由个人或单位自理。

4、本次活动的部分费用将通过招商方式及承办、协办

单位的支持来解决，欢迎有条件的相关单位参与承办、协办

或提供支持。不足部分将由承办单位承担。

5 、 招 商 可 联 系 协 会 秘 书 处 工 作 人 员 陈 鸿 泽

15360066016 ，电话：020-22162647，面谈。

６、欢迎协会有条件的会员单位提供经费支持，活动回

报方案另附。

十、报名方式

参加本次活动请于 2025 年 10 月 13 日前登录广东省农

技协官方网站（网址：http://www.gdajx.org/）及公众号

查看活动通知，扫描下方二维码快速报名。我们将根据报名

情况确认参会人员名单及具体安排。

广东省农技协 2025 年乡村振兴系列活动预报名

十一、注意事项

1、请按时报名，以便预留名额和准备相关资料。

5

2、活动期间住宿者请携带身份证件以便酒店签到。

3、统一活动服装，需向活动筹备组提供码数。

4、如有疑问，请联系工作人员（联系方式见下文）。

十二、联系方式

联系人：陈鸿泽 15360066016

李 振 13924038138

郭晓飞 13926263071

冼艺芬 18520024235

李土娣 18933909568

苏丽春 18922756558

电 话：020-22162647

邮 箱：gdnjx12345@126.com

地 址：广州市黄埔区锐丰中心 3 栋 2005 房

十一、附件

1、活动方案

2、活动回报方案（赞助商及合作单位的权益与回报）

3、活动报名回执

广东省农村专业技术协会

2025 年 10 月 11 日